
   
   

Jaarregister 2016 – www.railhobby.nl 

Jaarregister 2016 
 
Hieronder treft u het Railhobby register 2016 aan, zowel gesorteerd op systeem als op alfabet. U moet eerst inloggen op de 
website. Als u dat gedaan heeft, klikt op het gewenste onderdeel in de inhoudsopgave van het register. U komt dan bij de 
cover van de uitgave terecht. U kunt zelf naar de juiste pagina, door het pagina nummer in te voeren in het blokje onderaan 
de uitgave. Het pagina nummer is het laatste nummer wat in het register staat (bijv. 2016/09/22, dan kunt u op pagina 22 
het artikel terug vinden). 
 
Mist u een uitgave? U kunt deze via onze online shop of telefonisch via 033-4892910 nabestellen.  
 

Inhoud	
GROOTBEDRIJF ........................................................................................................................................................................................ 2 

Relatie grootbedrijf model ....................................................................................................................................................................... 2 

Railview ................................................................................................................................................................................................ 3 

Railpers ................................................................................................................................................................................................ 3 

MODELSPOOR .......................................................................................................................................................................................... 6 

Railtest ................................................................................................................................................................................................. 6 

Bouwbeschrijvingen ............................................................................................................................................................................... 6 

Techniek van de modelbaan .................................................................................................................................................................... 6 

Productinformatie .................................................................................................................................................................................. 7 

Reportages / Baan in beeld ..................................................................................................................................................................... 7 

Alfabetische register 2015 .......................................................................................................................................................................... 8 
 
  	



   
   

Jaarregister 2016 – www.railhobby.nl 

GROOTBEDRIJF	 	
	
Grootbedrijf	algemeen	
Grensbaanvak Frankfurt (oder) – Rzepin   16/02/66 
Ja zo’n reisje langs de Rijn, Rijn, Rijn   16/04/32 
Kasbachtal per schienenbus 16/04/44 
Kolenwagens bij NS, deel1 16/01/34 
Kolenwagens bij NS, deel 2 16/02/74 
Over Westerbork en de tijd tot heden 16/04/48 
Kolenwagens bij NS, deel 3 16/04/68 
Werken onder hoogspanning 16/03/50 
Het verlaten spoor, deel 1 16/01/48 
Het verlaten spoor, deel 2                        16/02/26 
Station Roosendaal ver buiten het centrum 16/03/38 
Veertig jaar SSN-stoom in Rotterdam 16/04/24 
Jubileum met een gouden rand 16/04/34 
Viva la Trochita  16/04/46 
Op bezoek bij Stadler Polska  16/07/10 
Eerste Flirt Arriva 16/07/28 
Elektrificatie Kampen 16/07/28 
Nieuwe Traxxen 16/07/29 
Legertransport  16/07/29 
NS 2000 in beeld 16/07/30 
Enschedese tram in Essen 16/07/30 
Eind inzet BB67000 in Alsace 16/07/31 
Verdubbeling spoor Aken 16/07/31 
Haags startstation in gebruik 16/07/32 
Elna MBS uit dienst  16/07/32 
DDM1 weer in dienst  16/07/33  
Douglas Horse Tramway 16/07/33 
Dieseltreinstellen van werkspoor 16/07/50 
Hoezee de trein rijdt op Flakkee 16/07/74 
Een kijkje in ’t Harde 16/09/08 
Grootnieuws                           16/09/26 
Elegant paradepaard                                           16/09/68 
Dieseltreinstellen van werkspoor                                        16/10/ 44 
InnoTrans 2016 vestigt weer records                                                    16/10/66 
Een comfortabel werkpaard                        16/10/78    
In sneltreinvaart onder de Alpen door                        16/11/34 



   
   

Jaarregister 2016 – www.railhobby.nl 

2454 in recordtijd opgeknapt                        16/11/66 
Einde van een kortstondig tijdperk                        16/11/78 
Utrechtse knoop ontward                        16/12/22  
De machinist kon in een E40 zittend zijn werk doen                      16/12/74 
                                             
                                    
Relatie	grootbedrijf	model	 	
Plan E in de jaren 80 16/03/32 
Seinen als professionele kunst  16/03/44 
Ergens langs de Sikkenlijntjes  16/04/52 
Bouw ADE Silberling stuurstandrijtuig  16/10/50 
Zelfbouw in vijf stappen 16/11/06  
	
Railview	 	
Geen treinen Arriva naar Leer 16/01/20  
Plan V rekt bestaan 16/01/20 
Flirt 3 gearriveerd 16/01/21 
Captrain koopt 1600’EN 16/01/21 
HSL 1304 maakt kilometers  16/01/21  
Klimaattrein rijdt door Nederland 16/01/22 
Tramlijn Uithoorn kansrijk 16/01/22 
Genootschap blauwe tram jubileert 16/01/23 
‘Katwijk’ onder spoorwetgeving 16/01/23 
RTM 50 jaar geleden opgeheven 16/01/24 
Opening Schumantunnel uitgesteld  16/01/24  
Antwerpen en de lijn verbeteren doorstroming                      16/01/24 
Nieuw Lightrailsysteem geopend in Ethiopië 16/01/25 
Plan V, laatste onderhoud 16/01/70 
Plan V, blijft nog even 16/02/18 
Friesenbrücke  16/02/18 
Elektrificatie Wierden- Zwolle 16/02/19 
Stationsgebied Alkmaar in nieuwe stijl 16/02/19 
Elektrificatie Enschede- Gronau 16/02/20 
Plan V, restaurant  16/02/20 
Tweede trein China 16/02/21 
Extra Kolenvervoer 16/02/21 
Nieuwe Traxx HSL 16/02/22 
Flirt 3 beproefd 16/02/22 
Kleurrijke Captrain 1600’ EN 16/02/22 
Nieuwe treinstellen voor NMBS 16/02/23 



   
   

Jaarregister 2016 – www.railhobby.nl 

Loc-carroussel 16/02/23 
Den Haag centraal officieel open 16/03/18 
Toeristische Akzo- lijn 16/03/18 
Kleurrijke Captrain 1619 16/03/19 
1501 keert terug 16/03/19 
Hippel in Oss 16/03/20 
Vectron op proef 16/03/20 
Afbouw Erasmuslijn 16/03/20 
Uithoflijn 16/03/21 
Tram Maastricht 16/03/21 
Belgische treinen punctueler in 2015 16/03/22 
Rhein Cargo 16/03/22 
Laatste rode Traxx’en 16/03/22 
Uerdinger nog actief 16/03/23 
Militair vervoer 16/03/23 
Testbedrijf NS Flirt 3 gestart  16/04/20 
Railpromo 1215 16/04/20 
Meer treinen, minder koffie en broodjes  16/04/21 
1125 16/04/21 
Raildox Traxx 16/04/22 
766 naar Leidschendam 16/04/22 
Nedtrain Maastricht 16/04/22 
Tramremise Nieuwegein 16/04/23 
HTM- lijn 11 over op Avenio  16/04/23 
Perron Almelo verbouwd 16/04/23 
Sneller op Valleilijn 16/04/24 
Autotreinen trainsupport 16/04/24 
Google Rain view 16/04/24 
HSL 1304 defect  16/04/25 
Tee- loc E10 in oude luister hersteld 16/04/25 
Vuilvervoer in de afvalbak 16/04/27  
Velaro- Eurostar in Nederland  16/05/16 
Loc 1201 naar Utrecht  16/05/16  
SSN on tour 16/05/17 
Geen opvolger Fyra  16/05/17 
Nieuw banenvervoer  16/05/18 
Intercity nieuwe generatie 16/05/18 
Halte Geerdijk dicht  16/05/18  
Styreentreinen 16/05/19 
Exit DMC 140 16/05/19 
IC2 Perikelen 16/05/19 



   
   

Jaarregister 2016 – www.railhobby.nl 

Gotthardbasistunnel geopend 16/05/20 
Schuman- Josaftunnel verbetert S-verkeer 16/05/20 
Bombarbier Kassel gered 16/05/20  
RTM viert feest 16/05/22 
NZH museum geopend 16/05/22 
2424 naar SGB 16/05/22 
Dieseldag VSM 16/05/23 
MBS 16/05/23 
Goederenvervoer & motortrams  16/09/36 
RTM museum Ouddorp exploiteert unieke tramschat  16/10/56 
‘Vierkante’ tramloc voor RTM- museum Ouddorp 16/11//20 

    
	
Railpers	 	
Sporen door de nacht 16/02/80 
Spoorwegen 2016 16/02/80 
Tram Atlas Great Britain & Ireland 16/02/80 
Die SBB- Loks Typ Sécheron  16/02/80 
Baureihen 44 und 85 16/03/80 
Realismus in perfektion 16/03/80 
Erz, Stahl und Eisenbahn 16/03/80 
Reichsbahn- elloks in schlesien 16/03/80 
40 jaar spoor in beeld, deel 2 16/04/80 
Deutschlands Lokomotieven und Triebwagen 16/04/80 
Die Bundesbahn im Vogelflug 16/04/80 
Atlas 16/05/80 
Spoor editie 27 16/05/80 
Die schiefe Ebene unter dampf 16/05/80 
Die schiefe Ebene 16/05/80 
Eisenbahn von oben im Wirtshaftswunderland 16/07/40 
Gleisbau 16/07/40 
Re 6/6 16/07/40 
EK Special 120- Grensverkehre 16/07/40 
De RTM 16/11/58 
Digital mit Marklin Schritt fur Schritt 16/11/58 
Breda Spoort 16/11/58 
Miba Kompakt 16/11/58 
Die Letzen Altbauelloks der Deutschen Bundesbahn 16/12/73 
40 jaar spoor in beeld, deel 3 16/12/73 
Die Eisenbahn im Rheinland 16/12/73 



   
   

Jaarregister 2016 – www.railhobby.nl 

Dampflokomotieven des BW Halberstadt 16/12/73 
  
  
MODELSPOOR	 	
  
Railtest	 	
Locwissel voor hoge snelheid 16/01/14  
De Benelux- eloc 2552 in H0 van Biervliet  16/03/12 
Eenling op de Valleilaan 16/04/14 
De E 186 422 in H0 van A.C.M.E 16/05/12  
In H0 van Artitec  16/07/16 
Piko Vectron in H0  16/09/20 
Piko V200.1, dieselpower van het ‘Wirtschaftswunder  16/09/34   
AKA Magnetische koppelingen                                                                                                                                                                    16/09/58 
De rode duivel is gearriveerd                                                                                                                                                   16/10/28 
Detaillering in 1:160 op niveau H0                                                                                                                   16/11/50  
Het driedelige treinstel onder de loep                                                                                                                   16/12/34 
 
                                                                                                                                   
Bouwbeschrijvingen	 	
Plan U  16/07/34 
Bouwkit Dinissen modelbouw  16/07/66 
Regen en wind  16/09/06 
Bouwpakket MK Modelbouwstudio’s in H0  16/09/12 
Vierwagenstel Mat ’46 in model  16/09/44   
Klikhuis met arcade   16/09/78 
Bouwpakket MK Modelbouwstudio’s in H0  16/10/22 
Bouwkeet in lasercut  16/10/34 
Mat’46 vierwagenstel in model 16/10/60 
Zelfbouw in H0  16/11/68 
Het Mat’46 vierwagenstel in model, deel 3 (slot)  16/12/26 
Winters Delft in H0  16/12/40 
 
Techniek	van	de	modelbaan	 	
Treinsamenstellingen, deel 3, dieseltrek- duwtreinen met plan E 16/01/28 
Het landgoed Flevorama 16/01/40 



   
   

Jaarregister 2016 – www.railhobby.nl 

NS biedt vervangend vervoer 16/01/80 
De CSM 4 van Strukton 16/02/32 
De nood – DG 16/03/54 
Daar komt de orgelman 16/03/66 
Modellen van de langstraatlijn 16/03/68 
Veldspoorloc in Oe  16/04/40 
Dat doet de deur dicht 16/04/52 
Het landgoed Flevorama 16/04/74 
Treinsamenstellingen, deel 5, van K en N naarICR 16/05/74 
De multifunctionele Arduino DCC Decorder 16/07/24 
Digitale set voor beginners 16/07/54 
Zelfbouw uit een defecte printer of scanner 16/07/78 
Weatheren met de airbrush 16/09/74 
Een Nederlandse spoordijk in H0 16/12/06 
   
Productinformatie	 	
Vitrine 16/01/60 
Vitrine 16/01/67 
Rail 2016, Grand old lady vindt nieuwe wegen 16/01/68 
Vitrine 16/03/54 
Neurenberg, 2016 16/02/38 
Het draaistel, deel 12 (slot), goederenmaterieel 16/03/75 
Bouwkit H0 Mat’54 Hondekop 4 16/04/62 
BR 648.2 bij Märklin  16/04/65 
Dieselloc BR 229 slaat brug tussen Oost- en West Duitsland 16/04/66  
Fantasie eiland 16/05/06 
Van sisaltouw tot modelstruik 16/05/30 
Casa del guardaboschi 16/05/41 
Vitrine 16/05/62  
Vismarkt van Geertruidenberg  16/07/06 
Het verweren van een Lenz Omm 16/10/06 
Klein maar o zo fijn: PIKO NS 1200 16/10/20 
Omnummering in H0 16/11/16  
Monnikenwerk in de spotlights  16/11/26 
Huisje in weer en wind 16/11/46 
Een moderne diesel nader bekeken 16/11/60 
De viskraam van Kaatje                                           16/12/18 
Een geschenk uit de hemel                                          16/12/60 
 
 



   
   

Jaarregister 2016 – www.railhobby.nl 

Reportages	/	Baan	in	beeld	 	
Een grensstation in model 16/01/06 
Dioramawedstrijd Eurospoor, deel 1 16/01/54 
Museumgroep bouwt Katwijk aan den Rijn in H0  16/01/76 
Vallescura, een Italiaans plattelandsstation in H0 16/02/06 
Liefde voor driedimensionaal kunstwerk 16/02/72 
Ferrovia Retica 16/03/06 
Dioramawedstrijd  16/03/26  
Gemeente tram Waelstede 16/04/06 
Op verschillende spoorwijdten door Nienoord 16/04/28 
Museum in Losheim in de Eifel geopend 16/05/26 
In de sporen van Daktari  16/05/58 
Barry Somberg 16/07/22 
Wat moet ik in dat speelgoed 16/07/42 
Hoe ik met T‐ Gauge begon  16/07/46 
De H0‐ baan van de MVN Nijkerk  16/07/68 
Dido geluk   16/09/18 
N‐ baan met realistische look  16/09/62 
Down train to Clutton   16/10/36 
De vijf van Wim Wolters  16/11/24 
Een havenstadje in schaal 0  16/11/40 
De charme van het blik 16/11/56  
In de ban van schroot 16/12/46 
De vijf van Alex Fichtinger 16/12/53 
A4 Dioramawedstrijd 2016 16/12/54 
	
	
  	



   
   

Jaarregister 2016 – www.railhobby.nl 

Alfabetische	register	2016	 	
 
1125 16/04/21 
1501 keert terug 16/03/19 
2424 naar SGB 16/05/22 
2454 in recordtijd opgeknapt                        16/11/66 
40 jaar spoor in beeld, deel 2 16/04/80 
40 jaar spoor in beeld, deel 3 16/12/73 
766 naar Leidschendam 16/04/22 
  
  
A	
A4 Dioramawedstrijd 2016 16/12/54 
Afbouw Erasmuslijn 16/03/20 
AKA Magnetische koppelingen                                                                                                                                                                    16/09/58 
Antwerpen en de lijn verbeteren doorstroming                      16/01/24 
Atlas 16/05/80 
Autotreinen trainsupport 16/04/24 
	 	
  
B	 	
Barry Somberg 16/07/22 
Baureihen 44 und 85 16/03/80 
Belgische treinen punctueler in 2015 16/03/22 
Bombarbier Kassel gered 16/05/20  
Bouw ADE Silberling stuurstandrijtuig  16/10/50 
Bouwkeet in lasercut  16/10/34 
Bouwkit Dinissen modelbouw  16/07/66 
Bouwkit H0 Mat’54 Hondekop 4 16/04/62 
Bouwpakket MK Modelbouwstudio’s in H0  16/09/12 
Bouwpakket MK Modelbouwstudio’s in H0  16/10/22 
BR 648.2 bij Märklin  16/04/65 
Breda Spoort                                                                                                                                                                                                16/11/58  
	
C	 	
Captrain koopt 1600’EN 16/01/21 
Casa del guardaboschi 16/05/41 
  



   
   

Jaarregister 2016 – www.railhobby.nl 

D	 	
Daar komt de orgelman 16/03/66 
Dampflokomotieven des BW Halberstadt 16/12/73   
Dat doet de deur dicht 16/04/52 
DDM1 weer in dienst  16/07/33  
De Benelux- eloc 2552 in H0 van Biervliet  16/03/12 
De charme van het blik 16/11/56  
De CSM 4 van Strukton 16/02/32 
De E 186 422 in H0 van A.C.M.E 16/05/12  
De H0‐ baan van de MVN Nijkerk  16/07/68 
De machinist kon in een E40 zittend zijn werk doen                                    16/12/74    
De multifunctionele Arduino DCC Decorder 16/07/24 
De nood – DG 16/03/54 
De rode duivel is gearriveerd                                                                                                                                                   16/10/28 
De RTM 16/11/58 
De vijf van Alex Fichtinger 16/12/53 
De vijf van Wim Wolters  16/11/24 
De viskraam van Kaatje                                           16/12/18 
Den Haag centraal officieel open 16/03/18 
Detaillering in 1:160 op niveau H0                                                                                                                   16/11/50  
Deutschlands Lokomotieven und Triebwagen 16/04/80 
Dido geluk   16/09/18 
Die Bundesbahn im Vogelflug 16/04/80 
Die Eisenbahn im Rheinland 16/12/73 
Die Letzen Altbauelloks der Deutschen Bundesbahn 16/12/73 
Die SBB- Loks Typ Sécheron  16/02/80 
Die schiefe Ebene unter dampf 16/05/80 
Die schiefe Ebene 16/05/80 
Dieseldag VSM 16/05/23 
Dieselloc BR 229 slaat brug tussen Oost- en West Duitsland 16/04/66  
Dieseltreinstellen van werkspoor                                        16/10/ 44 
Dieseltreinstellen van werkspoor 16/07/50 
Digital mit Marklin Schritt fur Schritt 16/11/58 
Digitale set voor beginners 16/07/54 
Dioramawedstrijd  16/03/26  
Dioramawedstrijd Eurospoor, deel 1 16/01/54 
Douglas Horse Tramway 16/07/33 
Down train to Clutton   16/10/36 
  



   
   

Jaarregister 2016 – www.railhobby.nl 

E	 	
Een comfortabel werkpaard                        16/10/78    
Een geschenk uit de hemel                                          16/12/60 
Een grensstation in model 16/01/06 
Een havenstadje in schaal 0  16/11/40 
Een kijkje in ’t Harde 16/09/08 
Een moderne diesel nader bekeken 16/11/60 
Een Nederlandse spoordijk in H0 16/12/06 
Eenling op de Valleilaan 16/04/14 
Eerste Flirt Arriva 16/07/28 
Eind inzet BB67000 in Alsace 16/07/31 
Einde van een kortstondig tijdperk                        16/11/78 
Eisenbahn von oben im Wirtshaftswunderland 16/07/40 
EK Special 120- Grensverkehre 16/07/40 
Elegant paradepaard                                           16/09/68 
Elektrificatie Enschede- Gronau 16/02/20 
Elektrificatie Kampen 16/07/28 
Elektrificatie Wierden- Zwolle 16/02/19 
Elna MBS uit dienst  16/07/32 
Enschedese tram in Essen 16/07/30 
Ergens langs de Sikkenlijntjes  16/04/52 
Erz, Stahl und Eisenbahn 16/03/80 
Exit DMC 140 16/05/19 
Extra Kolenvervoer 16/02/21 
  
F	 	
Fantasie eiland 16/05/06 
Ferrovia Retica 16/03/06 
Flirt 3 beproefd 16/02/22 
Flirt 3 gearriveerd 16/01/21 
Friesenbrücke  16/02/18 
 
  
G	 	
Geen opvolger Fyra  16/05/17 
Geen treinen Arriva naar Leer 16/01/20  
Gemeente tram Waelstede 16/04/06 
Genootschap blauwe tram jubileert 16/01/23 
Gleisbau 16/07/40 



   
   

Jaarregister 2016 – www.railhobby.nl 

Goederenvervoer & motortrams  16/09/36 
Google Rain view 16/04/24 
Gotthardbasistunnel geopend 16/05/20 
Grensbaanvak Frankfurt (oder) – Rzepin   16/02/66 
Grootnieuws                           16/09/26 
  
H	 	
Haags startstation in gebruik 16/07/32 
Halte Geerdijk dicht  16/05/18  
Het draaistel, deel 12 (slot), goederenmaterieel 16/03/75 
Het driedelige treinstel onder de loep                                                                                                                   16/12/34   
Het landgoed Flevorama 16/01/40 
Het landgoed Flevorama 16/04/74 
Het Mat’46 vierwagenstel in model, deel 3 (slot)  16/12/26 
Het verlaten spoor, deel 1 16/01/48 
Het verlaten spoor, deel 2                        16/02/26 
Het verweren van een Lenz Omm 16/10/06 
Hippel in Oss 16/03/20 
Hoe ik met T‐ Gauge begon  16/07/46 
Hoezee de trein rijdt op Flakkee 16/07/74 
HSL 1304 defect  16/04/25 
HSL 1304 maakt kilometers  16/01/21  
HTM- lijn 11 over op Avenio  16/04/23 
Huisje in weer en wind 16/11/46 
 
I	 	
IC2 Perikelen 16/05/19 
In de ban van schroot 16/12/46 
In de sporen van Daktari  16/05/58 
In H0 van Artitec  16/07/16 
In sneltreinvaart onder de Alpen door                        16/11/34 
InnoTrans 2016 vestigt weer records                                                    16/10/66 
Intercity nieuwe generatie 16/05/18 
  
J	 	
Ja zo’n reisje langs de Rijn, Rijn, Rijn   16/04/32 
Jubileum met een gouden rand 16/04/34 
  



   
   

Jaarregister 2016 – www.railhobby.nl 

K	 	
‘Katwijk’ onder spoorwetgeving 16/01/23 
Kasbachtal per schienenbus 16/04/44 
Klein maar o zo fijn: PIKO NS 1200 16/10/20 
Kleurrijke Captrain 1600’ EN 16/02/22 
Kleurrijke Captrain 1619 16/03/19 
Klikhuis met arcade   16/09/78 
Klimaattrein rijdt door Nederland 16/01/22 
Kolenwagens bij NS, deel 2 16/02/74 
Kolenwagens bij NS, deel 3 16/04/68 
Kolenwagens bij NS, deel1 16/01/34 
  
L	 	
Laatste rode Traxx’en 16/03/22 
Legertransport  16/07/29 
Liefde voor driedimensionaal kunstwerk 16/02/72 
Loc 1201 naar Utrecht  16/05/16  
Loc-carroussel 16/02/23 
Locwissel voor hoge snelheid                        16/01/14 
	
M	 	
Mat’46 vierwagenstel in model 16/10/60 
MBS 16/05/23 
Meer treinen, minder koffie en broodjes  16/04/21 
Miba Kompakt 16/11/58 
Militair vervoer 16/03/23 
Modellen van de langstraatlijn 16/03/68 
Monnikenwerk in de spotlights  16/11/26 
Museum in Losheim in de Eifel geopend 16/05/26 
Museumgroep bouwt Katwijk aan den Rijn in H0  16/01/76 
  
N	 	
N‐ baan met realistische look  16/09/62 
Nedtrain Maastricht 16/04/22 
Neurenberg, 2016 16/02/38 
Nieuw banenvervoer  16/05/18 
Nieuw Lightrailsysteem geopend in Ethiopië 16/01/25 
Nieuwe Traxx HSL 16/02/22 
Nieuwe Traxxen 16/07/29 



   
   

Jaarregister 2016 – www.railhobby.nl 

Nieuwe treinstellen voor NMBS 16/02/23 
NS 2000 in beeld 16/07/30 
NS biedt vervangend vervoer 16/01/80 
NZH museum geopend 16/05/22 
 
O	 	
Omnummering in H0 16/11/16  
Op bezoek bij Stadler Polska  16/07/10 
Op verschillende spoorwijdten door Nienoord 16/04/28 
Opening Schumantunnel uitgesteld  16/01/24  
Over Westerbork en de tijd tot heden 16/04/48 
 
P	
Perron Almelo verbouwd 16/04/23 
Piko V200.1, dieselpower van het ‘Wirtschaftswunder  16/09/34   
Piko Vectron in H0  16/09/20 
Plan E in de jaren 80 16/03/32 
Plan U  16/07/34 
Plan V rekt bestaan 16/01/20 
Plan V, blijft nog even 16/02/18 
Plan V, laatste onderhoud 16/01/70 
Plan V, restaurant  16/02/20 
	 	
  
R	 	
Rail 2016, Grand old lady vindt nieuwe wegen 16/01/68 
Raildox Traxx 16/04/22 
Railpromo 1215 16/04/20 
Re 6/6 16/07/40 
Realismus in perfektion 16/03/80 
Regen en wind  16/09/06 
Reichsbahn- elloks in schlesien 16/03/80 
Rhein Cargo 16/03/22 
RTM 50 jaar geleden opgeheven 16/01/24 
RTM museum Ouddorp exploiteert unieke tramschat  16/10/56 
RTM viert feest 16/05/22 
  



   
   

Jaarregister 2016 – www.railhobby.nl 

S	 	
Schuman- Josaftunnel verbetert S-verkeer 16/05/20 
Seinen als professionele kunst  16/03/44 
Sneller op Valleilijn 16/04/24 
Spoor editie 27 16/05/80 
Spoorwegen 2016 16/02/80 
Sporen door de nacht 16/02/80 
SSN on tour 16/05/17 
Station Roosendaal ver buiten het centrum 16/03/38 
Stationsgebied Alkmaar in nieuwe stijl 16/02/19 
Styreentreinen 16/05/19 
  
T	 	
Tee- loc E10 in oude luister hersteld 16/04/25 
Testbedrijf NS Flirt 3 gestart  16/04/20 
Toeristische Akzo- lijn 16/03/18 
Tram Atlas Great Britain & Ireland 16/02/80 
Tram Maastricht 16/03/21 
Tramlijn Uithoorn kansrijk 16/01/22 
Tramremise Nieuwegein 16/04/23 
Treinsamenstellingen, deel 3, dieseltrek- duwtreinen met plan E 16/01/28 
Treinsamenstellingen, deel 5, van K en N naarICR 16/05/74 
Tweede trein China 16/02/21 
  
U	 	
Uerdinger nog actief 16/03/23 
Uithoflijn 16/03/21 
Utrechtse knoop ontward                        16/12/22 
	
V	 	
Vallescura, een Italiaans plattelandsstation in H0 16/02/06 
Van sisaltouw tot modelstruik 16/05/30 
Vectron op proef 16/03/20 
Veertig jaar SSN-stoom in Rotterdam 16/04/24 
Velaro- Eurostar in Nederland  16/05/16 
Veldspoorloc in Oe  16/04/40 
Verdubbeling spoor Aken 16/07/31 
‘Vierkante’ tramloc voor RTM- museum Ouddorp 16/11//20 
Vierwagenstel Mat ’46 in model  16/09/44   



   
   

Jaarregister 2016 – www.railhobby.nl 

Vismarkt van Geertruidenberg  16/07/06 
Vitrine 16/01/60 
Vitrine 16/01/67 
Vitrine 16/03/54 
Vitrine 16/05/62  
Viva la Trochita  16/04/46 
Vuilvervoer in de afvalbak 16/04/27  
  
W	 	
Wat moet ik in dat speelgoed 16/07/42 
Weatheren met de airbrush 16/09/74 
Werken onder hoogspanning 16/03/50 
Winters Delft in H0  16/12/40 
  
Z	 	
Zelfbouw in H0  16/11/68 
Zelfbouw in vijf stappen 16/11/06  
Zelfbouw uit een defecte printer of scanner 16/07/78 
 
 
 
  


